
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:1/15 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                      05/2021 
Číslo zasadnutia OZ               05 
Dátum konania                                     14.12.2021 
Miesto konania                      zasadačka OcÚ Červený Kláštor 
Číslo pozvánky; dátum         590/2021  ; 06.12.2021 
Program zasadnutia (Téma)            podľa priloženej pozvánky 
 

Určení overovatelia zápisnice 
1. Ing. Martin Glevaňák 2. Ing. Alena Galicová 
 
Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 
stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 4 poslancov OZ sú  prítomní 4 poslanci, 
teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 
 

Prílohy zápisnice 
P.č. Názov prílohy 
1. Pozvánka  č.j. :  590/2021  z 06.12.2021 
2. Prezenčná listina  z 14.12.2021 
3. Čerpanie finančného rozpočtu 2019,2020 schválený, upravený a očakávaná skutočnosť 2021 a návrh 

rozpočtu  na roky 2022, 2023,2024  
4. Investičné zámery obce na rok 2022 
5. Cenník služieb a prác spojených s prevádzkovaním obecnej kanalizácie a ČOV  pre rok 2022 –  

Príloha č.1  k VZN  č. 1/2009 
6. Dotácia na prevádzku a mzdy na dieťa podľa  kategórií  pre rok  2022- príloha č. 1 k VZN č.3/2014   
7. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti jej výsledkoch a podmienkach materskej školy za rok  2020/21  
8. Individuálna výročná správa  OBCE Červený Kláštor za rok 2020    
9. Zmeny Rozpočtu – Rozpočtové opatrenie č. 2/2021   
10. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce – Ing. Dávid Oravec, Červený Kláštor 
11. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu obce – Horská služba Pienapu a charakteristika projektu 
12. VZN č. 5/2021 – o miestnom poplatku za komunálne odpady a DSO  
13. VZN č. 6/2021 – o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s DSO na území obce Červený Kláštor  
14. Žiadosť o prenájom plôch pre reklamné účely – PIENSPOL TRAVEL s.r.o. Červený Kláštor 93 
15. Žiadosť o prenájom plôch pre reklamné účely – Ing. Pavel Petrík –e-mail z z 14.12.2021 
16. Žiadosť o prenájom plôch pre reklamné účely – Roman Glevaňák,  Červený Kláštor 55 
17. Žiadosť o prenájom plôch pre reklamné účely – Stanislav Škantár Canoeraft Dunajec, Sp. Stará Ves 
18. Žiadosť o prenájom plôch pre reklamné účely –Ladislav Simoník Dunajec Tour Haligovce  
19. Ponuka f. VILLA PRO Sp. Nová Ves – parkovacie systémy , ponuka 
20. Dôvodová správa k nakladaniu s majetkom obce z 12.12.2021  
21. Spis k voľbe hlavného kontrolóra – prihlášky kandidátov, zápisnica z vyhodnotenia prihlášok, pozvánky 

kandidátov k účasti na voľbe hl. kontrolóra , prezenčná listina. 
22. Príloha č.1: Nájmy reklamných tabúľ 
 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce x x  
Ing. Alena Galicová poslanec OZ x x  
Ing. Martin Glevaňák poslanec OZ x x  
Eva Lainczová poslanec OZ x x  
Bc. Ján Regec poslanec OZ x x  
Viera Oravcová zapisovateľ X x  
 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:2/15 

Č. bodu pozvánky 1) Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 
Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje  program zasadnutia   

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová        

 
 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  
Téma Určenie overovateľov zápisnice  

Za  overovateľov zápisnice boli určení  Ing. Martin Glevaňák, Ing. Alena 
Galicová, za zapisovateľku bola určená Viera Oravcová. 

  
Č. bodu pozvánky 3) Voľba hlavného kontrolóra obce Červený Kláštor  
Téma  Voľba hlavného kontrolóra obce Červený Kláštor  

Priebeh a výsledok 
rokovania 

Voľba hlavného kontrolóra obce Červený Kláštor bola vyhlásená uznesením OZ 
číslo: 19/04/2021 z 23.09.2021. 
Spisový materiál z prípravy voľby hlavného kontrolóra a preskúmania 
náležitosti prihlášok prihlásených kandidátov doručil OcÚ pred zasadnutím OZ. 
OcÚ obdržal dve prihlášky na voľbu HK – 1. Ing. Vladimír Matfiak, Popradská 
47, 059 01 Spišská Belá, 2. Ing. Andrea Kurňavová, Štúrova 388/58, 061 01 
Sp. Stará Ves. Komisia na posúdenie podaných prihlášok zasadala dňa 
3.12.2021. Nakoľko obaja kandidáti splnili podmienky účasti na voľbe HK, 
obaja kandidáti boli mejlovou poštou pozvaní na voľbu HK na dnešnom 
zasadnutí OZ.  
Každý z kandidátov mal priestor na vlastnú prezentáciu v zmysle podmienok 
vyhlásenej voľby HK. Prvý sa predstavil Ing. Vladimír Matfiak, ktorý 
prezentoval svoju doterajšie pracovné skúsenosti v oblasti kontroly  
a oboznámil poslancov so svojim profesným životopisom. 
Druhá v poradí vystúpila Ing. Andrea Kurňavová, ktorá 5 rokov pracovala na 
čiastočný úväzok ako hlavná kontrolórka obce Červený Kláštor a dlhoročne 
pôsobí na pozícii ekonómky Mesta Spišská Stará Ves. 
Po prezentácii kandidátov sa uskutočnila voľba HK.Za hlavného kontrolóra 
obce Červený Kláštor bola jednomyseľne zvolená Ing. Andrea Kurňavová. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Obecné zastupiteľstvo obce Červený Kláštor: 

a) schvaľuje verejné hlasovanie počas voľby HK obce Červený Kláštor 
b) berie na vedomie informáciu o doručení dvoch prihlášok do 

výberového konania na funkciu HK obce Červený Kláštor, prezentácie 
oboch kandidátov – Ing. Matfiaka, Sp. Belá a Ing. Kurňavovej, Sp. 
Stará Ves 

c) jednomyseľne volí v súlade s ust. §18 ods.1 a ust. §18a ods. 5 a 
§11 ods.4 písm. j) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov Ing. Andreu Kurňavovú,  Spišská Stará Ves za 
hlavného kontrolóra obce Červený Kláštor s úväzkom 25% s nástupom 
do prac. pomeru 01.01.2022. 

ZA: Ing. Matfiak: 0 PROTI: 4 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
 Lainczová,  

Ing. 
Glevaňák,  

 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:3/15 

Bc. Regec , 
Ing. 
Galicová 
 
 
 
 

 ZA: Ing. Kurňavová: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

 

Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec , 
Ing. Galicová 
   

 

  
Č. bodu pozvánky 4) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

 
Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ -. z 23.9.2021 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ odročuje kontrolu uznesení z 23.09.2021 na najbližšie  zasadnutie OZ  

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:1 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec , 
Ing. Galicová      Ing. Galicová 

 
Č. bodu pozvánky 5) Prerokovanie žiadostí o dotácie z rozpočtu obce 

 
Téma Prerokovanie doručených žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre 

žiadateľov: 
a) Ing. Dávid Oravec, Červený Kláštor 55 – hudobník, DIČ: 1120442642 
b) Horská služba Pieninského národného parku, OZ, IČO: 42028850 

 
Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce v súlade s VZN 
o poskytovaní dotácii z rozpočtu obce a schvaľuje  poskytnutie dotácie 
z rozpočtu obce v nasledovnej výške: 

a) Ing. Dávid Oravec, Červený Kláštor 55 – 250,00 €  (žiadané 500,00€) 
na nahrávanie albumu, vydanie albumu, výrobu videoklipov k piesňam 
albumu. 

b) Horská služba Pieninského národného parku, OZ – 100,00 € ( žiadané 
500,00€) na podporu záchrannej a preventívno – výchovnej činnosti 
a odbornej prípravy 

 
ZA: 4 – Ing. Oravec PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová     

 
 
 

 ZA: 3 – Horská služba PROTI: 1 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 

 Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Ing. Galicová Bc. Regec   

 
 
Č. bodu pozvánky 6) Rozpočet obce pre rok 2022-2024  
Téma Čerpanie finančného rozpočtu obce 2019,2020 schválený , upravený 

a očakávaná skutočnosť 2021 a návrh rozpočtu na roky 2022, 2023, 
2024  

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:4/15 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo Finančný rozpočet obce Červený Kláštor  na rok 2022- 
vyrovnaný, rok 2023 – prebytkový, 2024 – prebytkový 
OZ schvaľuje Finančný rozpočet obce Červený Kláštor na rok 2022 – 
vyrovnaný a berie na vedomie viacročný rozpočet na rok 2023 a 2024  
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová     

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 7) VZN č.1/2009 - o nakladaní s odpadovými vodami  - Príloha č.1 

pre rok 2022 - návrh 
Téma VZN č.1/2009 - o nakladaní s odpadovými vodami  - Príloha č.1 pre 

rok 2022 – cenník služieb a prác spojených s prevádzkovaním 
obecnej kanalizácie a ČOV Červený Kláštor 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo VZN č.1/2009 - o nakladaní s odpadovými vodami  - Príloha 
č.1 pre rok 2022 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
OZ sa uznieslo na prijatí VZN č.1/2009 - o nakladaní s odpadovými vodami  
- Prílohu č.1 pre rok 2022 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová     

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 8)  VZN č.3/2014 – o financovaní základných umeleckých škôl, 

materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území 
obce Červený Kláštor Príloha č.1 pre rok 2022 - návrh   

Téma VZN č.3/2014 – o financovaní základných umeleckých škôl, 
materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území 
obce Červený Kláštor Príloha č.1 pre rok 2022 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo VZN č.3/2014 – o financovaní základných umeleckých škôl, 
materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na území obce 
Červený Kláštor, prílohu č.1 pre rok 2022 
OZ sa uznieslo na prijatí VZN č.3/2014 – o financovaní základných 
umeleckých škôl, materských škôl a školských zariadení, ktoré sú zriadené na 
území obce Červený Kláštor, prílohu č.1 pre rok 2022 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová      

 
 

Č. bodu pozvánky 9) VZN č. 5/2021 – o miestnom poplatku za komunálne odpady a DSO 
 Téma VZN č. 5/2021 – o miestnom poplatku za komunálne odpady a DSO 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo VZN č. 5/2021 – o miestnom poplatku za komunálne odpady 
a DSO 
OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č. 5/2021 – o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a DSO 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:5/15 

 
Č. bodu pozvánky 10) VZN č. 6/2021 – o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Červený Kláštor  
Téma VZN č. 6/2021 – o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Červený Kláštor 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo VZN č. 6/2021 – o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Červený Kláštor 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
OZ sa uznieslo na prijatí   VZN č. 6/2021 – o nakladaní s komunálnymi 
odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Červený Kláštor 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
 

Č. bodu pozvánky 11)  Majetko – právne náležitosti  ( prerokovanie nájmov reklamných 
tabúľ, alternatívne spôsoby a formy predĺženia doterajších nájmov či 
uzavretia nových nájomných zmlúv nehnuteľného majetku obce)    

Téma a) Prerokovanie nájmov reklamných tabúľ na území obce pre 
žiadateľov: Pienspol Travel, s.r.o., Červený Kláštor 93, 
Ladislav Simoník - Dunajec – Tour , Haligovce 188, 
Stanislav Škantár Canoeraft Dunajec, Štúrová 261/24, 
Spišská Stará Ves, Roman Glevaňák, Červený Kláštor 18, 
Ing. Pavel Petrík, St. Ľubovňa   

b) Alternatívne spôsoby predlženia doterajších nájmov 
parkovísk resp. možnosti uzavretia nových nájomných 
zmlúv 

c) Prenájom troch  obchodných stánkov na brehu Dunajca 
formou obchodnej verejnej súťaže 

d) Spoplatnenie podnikateľských aktivít spojených s 
prevádzkovaním požičovní športových potrieb za účelom 
splavovania Dunajca na gumených člnoch na parcele KN – 
„E“ p.č. 664 k.ú. Červený Kláštor 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

A. OZ prerokovalo a:  a) schvaľuje nájmy reklamných tabúľ pre žiadateľov 
podľa prílohy č.1 zápisnice s účinnosťou nájomnej zmluvy 01.01.2022 . Max. 
doba nájmu: 3 roky pri reklamných stavbách vyžadujúcich stavebné povolenie 
(viac  ako 3m2 informačnej plochy)  resp. 5 rokov pri reklamných stavbách 
vyžadujúcich ohlásenie drobnej stavby  (menej  ako 3m2 informačnej plochy)   
príp. rekl. stavby nespadajúce do procesu stavebného povoľovania (max. 1,2m2 

informačnej plochy a zároveň  umiestnené na stĺpe verejného osvetlenia). 
Ceny nájmov na území obce Červený Kláštor pre reklamné zariadenia :   a) 
100,00 €/ m2/rok    časti prenajímaného pozemku  , b) 50,00 €/ m2/rok  časti 
prenajímanej nehnuteľnosti (podľa informačnej plochy reklamy) t.j. všetky 
nehnuteľnosti, okrem pozemkov – napr. budovy, stĺpy a pod. Spoplatnenie 
reklamy sa týka len nehnuteľnosti (pozemok, budova, stĺpy verejného 
osvetlenia a pod.)  vo vlastníctve obce Červený Kláštor. 
b) poveruje starostu obce vypracovaním nájomných zmlúv 
 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
B. 

OZ prerokovalo a neschvaľuje žiadosť f. Pienspol Travel, s.r.o. Červený 
Kláštor 93,  v súlade s prijatým uznesením OZ č. 10/03/2020, bod. B) 
prenájom pozemku za účelom umiestnenia reklamnej tabule   na pozemku 
KN – „E“ p.č. 664 – ( pri lávke cez rieku Dunajec ) a žiada  žiadateľa 
o presun nosiča tabule z tohto exponovaného miesta na iné, menej 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:6/15 

vnímané, exponované miesto, keďže vypršala doba  nájmu na prenájom 
časti parcely 664 s umiestnenou reklamou žiadateľa a ďalšie predĺženie už 
nie je možné. 
 
C. Starosta obce v dôvodovej správe k nakladaniu s majetkom obce , 

navrhol možné alternatívy riešenia prenájmu obecného majetku  - 
prenájom obecných parkovísk formou predĺženia nájmu súčasným 
nájomcom z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s §9a ods. 9 
písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí, a v súlade s čl.13 
odst.1), odst.7) a Zásad  hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Červený Kláštor zo 7.12.2018 v znení doplnku č.1.  Prevádzkovanie 
parkovacou spoločnosťou VillaPro Sp. Nová Ves, príp. vyhlásením 
obchodno -  verejnej súťaže (OVS). 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Z dôvodu trvania pandemickej situácie spôsobenej šírením nebezpečnej 
nákazlivej choroby COVID 19, ktorej následkom je  ekonomická stagnácia 
subjektov podnikajúcich v cestovnom ruchu, zároveň z dôvodu pomoci 
regionálnemu cestovnému ruchu udržať pracovné miesta miestneho 
obyvateľstva,  OZ navrhuje predlžiť nájmy obecných parkovísk s využitím 
inštitútu osobitného zreteľa. Na základe uvedeného: 

 
OZ a) neschvaľuje navrhované navýšenie ceny ročného nájmu parkovísk 
pre rok 2022 o predpokladané % inflácie dosiahnuté v roku 2021 
oznámené Štatistickým úradom SR, merané indexom spotrebiteľských cien 
b) poveruje starostu obce rokovať s nájomcami parkovísk o adekvátnom 
navýšení  ceny nájmu a na najbližšie zasadnutie pripraviť návrh textu 
dôvodu osobitného zreteľa pre rokovanie OZ. V prípade nesúhlasu OZ s 
návrhom, vyhlásiť OVS. 
____________________________________________________________ 
D. OZ poveruje starostu prípravou podmienok OVS na prenájom 3-och 
obchodných stánkov na dobu 3-och rokov za účelom prevádzkovania 
podnikateľskej činnosti – predaj suvenírov. 
____________________________________________________________ 
E. Z dôvodu užívania pozemku vo vlastníctve obce  KN – „E“ p.č. 664 k.ú. 

Červený Kláštor ,požičovňami športových potrieb za účelom splavovania 
rieky Dunajec na gumených člnoch. OZ spoplatňuje parcelu KN – „E“ 
p.č. 664 k.ú. Červený Kláštor v prípade jej užívania na  podnikateľské 
účely formou nájmu. 

 
OZ poveruje starostu obce pripraviť výzvu na uzavretie nájomnej zmluvy s 
prevádzkovateľmi požičovní športových potrieb, ktorí využívajú parcelu p.č. 
664 k.ú. Červený Kláštor za účelom splavovania rieky Dunajec na 
gumených člnoch. Doručené žiadosti prevádzkovateľov   požičovní budú 
prerokované na najbližšom zasadnutí OZ 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 12) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti jej výsledkoch 

a podmienkach Materskej školy za rok  2020/21  
Téma Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti jej výsledkoch 

a podmienkach Materskej školy za rok  2020/21, predložená riaditeľkou 
Materskej školy v Červenom Kláštore Bc. Veronikou Froncovou 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:7/15 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a schvaľuje správu o výchovno-vzdelávacej činnosti jej 
výsledkoch a podmienkach Materskej školy za rok  2020/21 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 13)  Koncepcia rekonštrukcie oddychových prístreškov na brehu 

Dunajca (občianska aktivita) 
Téma Rekonštrukcia oddychového prístrešku na brehu Dunajca – oproti rod. 

domu s.č. 57 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Starosta obce predstavil poslancom OZ občianskú aktivitu , kde mládež pod 
vedením p. Petra Krempaského , Červený Kláštor č.56 opraví starý prístrešok na 
brehu Dunajca na báze dobrovoľnosti a bezodplatne. Obec Červený Kláštor sa 
bude podieľať na úhrade materiálových nákladov na jeho výstavbu. Starosta 
obce , prerokuje návrh prístrešku so zainteresovanými orgánmi a organizáciami 
a po ich pripomienkovaní sa prototyp prístrešku odsúhlasí v OZ ako možný 
etalón pre rekonštrukciu, či novú výstavbu prístreškov na brehu Dunajca. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  
OZ a)  schvaľuje občianskú aktivitu – opravu prístrešku na brehu Dunajca 
formou dobrovoľnej a bezodplatnej  práce. Materiálové náklady spojené s jeho 
opravou uhradí obec Červený  Kláštor.  
b) doporučuje starostovi  obce prerokovať  návrh prístrešku so 
zainteresovanými orgánmi a organizáciami a po ich pripomienkovaní prototyp 
prístrešku dať odsúhlasiť v OZ ako možný etalón pre rekonštrukciu, či novú 
výstavbu prístreškov na brehu Dunajca. 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 14) Ľadová plocha pri NKP (občianská aktivita) 
Téma Ľadové klzisko na antukovom ihrisku v NKP Kláštor Kartuziánov. 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Starosta obce predstavil poslancom OZ občianskú aktivitu , kde občania obce 
pod vedením p. Ing. Františka Webera , Červený Kláštor č.32 pripravia 
svojpomocne ľadovú plochu na antukovom ihrisku v NKP Kláštor kartuziánov. 
Obec Červený Kláštor zabezpečí a uhradí nevyhnutné materiálno - technické 
zabezpečenie na prípravu ľadovej plochy - napr. osvetlenie ihriska, spojovací 
a elektroinštalačný materiál, vodonepriepustné fólie, bránky, benzínové 
čerpadlo s hadicami, pohonné hmoty… 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OZ   schvaľuje občianskú aktivitu – prípravu ľadovej plochy občanmi obce na 
antukovom ihrisku v NKP Kláštor kartuziánov. Obec Červený Kláštor zabezpečí 
a uhradí nevyhnutné materiálno - technické zabezpečenie na jej prípravu. 
ZA: 4  PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 15) Výročná správa  obce Červený Kláštor za rok 2020    
Téma  Individuálna výročná správa  obce Červený Kláštor za rok 2020    

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:8/15 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ bola prednesená Individuálna výročná správa  obce Červený Kláštor za rok 
2020   
 
OZ berie na vedomie individuálnu výročnú správu  obce Červený Kláštor za 
rok 2020   
 
ZA: 4  PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 16) Rozpočtové opatrenie č. 2/2021  
Téma Zmena rozpočtu v položkách ktoré neboli zahrnuté do schváleného rozpočtu  

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2021 je súčasťou zápisnice 

OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 2/2021 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
 

Č. bodu pozvánky 17 ) Inventarizačná komisia  
Téma Inventarizačná komisia obce 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo návrh zloženia inventarizačnej komisie majetku obce 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––- 
OZ schvaľuje inventarizačnú komisiu majetku obce v zložení Eva Lainczová, 
Ing. Alena Galicová, Viera Oravcová . 
Za . 4  PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0  
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová    

 
Č. bodu pozvánky 18) Rôzne 
Téma Informatívna správa riaditeľa CYPRIÁN, n.o. o revitalizácii NKP 

Kláštor kartuziánov 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ bola prednesená riaditeľom n.o. PhDr. Mialnom Gacíkom správa o 
revitalizácii objektu NKP Kláštor kartuziánov, kde informoval o prebiehajúcich 
prácach na objekte, predstavil činnosť n.o. a plány do ďalších rokov. 
OZ berie na vedomie informatívnu správu riaditeľa CYPRIÁN, n.o. PhDr. 
Milana Gacíka o revitalizácii NKP Kláštor kartuziánov. 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Lainczová,  Ing. 
Glevaňák, Bc. Regec, 
Ing. Galicová       

 
Č. bodu pozvánky 19) Interpelácie poslancov a diskusia  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-5 -14.12.2021.doc                                                                                                          Strana:9/15 

 Téma 
 

Bez interpelácii 

ZA: 0 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

x  x  x  x 

 
 
 
 

Č. bodu 
pozvánky 

20) Záver 

Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť 
 

Podpisy overovateľov 
Ing. Martin Glevaňák ,  v.r.                               Ing. Alena Galicová  , v.r  
 
................................ 

 
.................................. 

Podpis starostu obce 
 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


